1

2023年 10月 30日

各位

みずほリース株式会社

当社連結子会社「Rent Alpha Pvt. Ltd.」の増資に関するお知らせ

当社の連結子会社である「Rent Alpha Pvt. Ltd.」（以下「Rent Alpha社」、所在地：ムンバイ、非上

場）が増資をし、当社一社が増資引受を実施しましたので、下記のとおりお知らせします。

１． 増資の理由

当社は2023年6月にRent Alpha社の51.0％株式を既存株主から取得・当社連結子会社とし、買収後

の経営統合を進めております。買収検討時の想定通り、Rent Alpha社及びその100％子会社のCapsave

Finance Pvt. Ltd.（以下「Capsave社」）の営業資産が順調に積み上がり、成長資金として増資が必要

となったため、当社一社が増資引受を実施しました。今後更なる成長が見込まれるインドでのリース・

ファイナンスニーズに積極的に対応すべく、増資により財務基盤の強化を図り、インド金融市場での一

層のプレゼンス向上を目指します。

Rent Alpha社及 Capsave社は、インドの大手企業及び中堅中小企業向けに、IT 機器・オフィス

家具・工場設備機器・医療機器等分野において多角的なリースソリューションを提供しています。経験

豊富なリース専門家のチームを擁しており、エクイップメント（設備機器）リースではインド国内トッ

プレベルのシェアを有しています。

２．Rent Alpha社の概要

会社名   ：Rent Alpha Pvt. Ltd.

所在地   ：インド・ムンバイ

代表者   ：伊藤敏秋（Chairman）、Jinesh Jain(CEO)

設立年   ：2013年

事業内容   ：法人向けIT機器・オフィス家具・工場設備機器等のリース事業

３．増資の概要

今次増資額   ：999,968,454.27インドルピー（約18億円）

増資後の当社出資比率 ：54.7％

2

みずほリースは 2023年 5月 12日に発表した「中期経営計画 2025」において、「既存ビジネス分野や

成長分野における事業領域・規模の拡大、新たなビジネスの創出を目的として、1,500億円規模のイン

オーガニック投資」を掲げており、Ｍ＆Ａを通じた新たな成長マーケットへの進出をグローバル分野で

の成長戦略と位置付けています。

【参考資料】

中期経営計画 2025

URL: https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/ir/mid_term.html

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 一丁目２番６号

TEL 03-5253-6540

以上

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/ir/mid_term.html